
EDDIE ESCALANTE BRICEÑO 9993672778
6.15 kW 10 de Abril de 2025

1D 771001059854

1,436 kWh $ 3,862

10 1,546 kWh $64

98.34 % BIMESTRE $ 3,798

$23,173.00 MXN $381.00 MXN $22,792.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.4 %



PROPUESTA 10 PANELES 10 de Abril de 2025 25 de Abril de 2025

20250462

EDDIE ESCALANTE BRICEÑO  
9993672778

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 97,500.00

TOTAL (MXN) $ 97,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $97,500.00
Enganche: $78,000.00
Saldo al final de la instalación: $14,625.00
Pago final al cambio de medidor: $4,875.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 23,173.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 22,792.00 $ 22,792.00 $ -74,708.00

2 $ 23,868.19 $ 392.43 $ 0.00 $ 23,475.76 $ 23,475.76 $ -51,232.24

3 $ 24,584.24 $ 404.20 $ 0.00 $ 24,180.03 $ 24,180.03 $ -27,052.21

4 $ 25,321.76 $ 416.33 $ 0.00 $ 24,905.43 $ 24,905.43 $ -2,146.77

5 $ 26,081.42 $ 428.82 $ 0.00 $ 25,652.60 $ 25,652.60 $ 23,505.82

6 $ 26,863.86 $ 441.68 $ 0.00 $ 26,422.17 $ 26,422.17 $ 49,928.00

7 $ 27,669.77 $ 454.93 $ 0.00 $ 27,214.84 $ 27,214.84 $ 77,142.84

8 $ 28,499.87 $ 468.58 $ 0.00 $ 28,031.29 $ 28,031.29 $ 105,174.12

9 $ 29,354.86 $ 482.64 $ 0.00 $ 28,872.22 $ 28,872.22 $ 134,046.35

10 $ 30,235.51 $ 497.12 $ 0.00 $ 29,738.39 $ 29,738.39 $ 163,784.74

11 $ 31,142.57 $ 512.03 $ 0.00 $ 30,630.54 $ 30,630.54 $ 194,415.28

12 $ 32,076.85 $ 527.39 $ 0.00 $ 31,549.46 $ 31,549.46 $ 225,964.74

13 $ 33,039.16 $ 543.21 $ 0.00 $ 32,495.94 $ 32,495.94 $ 258,460.68

14 $ 34,030.33 $ 559.51 $ 0.00 $ 33,470.82 $ 33,470.82 $ 291,931.50

15 $ 35,051.24 $ 576.30 $ 0.00 $ 34,474.95 $ 34,474.95 $ 326,406.45

16 $ 36,102.78 $ 593.59 $ 0.00 $ 35,509.19 $ 35,509.19 $ 361,915.64

17 $ 37,185.86 $ 611.39 $ 0.00 $ 36,574.47 $ 36,574.47 $ 398,490.11

18 $ 38,301.44 $ 629.73 $ 0.00 $ 37,671.70 $ 37,671.70 $ 436,161.81

19 $ 39,450.48 $ 648.63 $ 0.00 $ 38,801.85 $ 38,801.85 $ 474,963.67

20 $ 40,634.00 $ 668.09 $ 0.00 $ 39,965.91 $ 39,965.91 $ 514,929.58

21 $ 41,853.02 $ 688.13 $ 0.00 $ 41,164.89 $ 41,164.89 $ 556,094.46

22 $ 43,108.61 $ 708.77 $ 0.00 $ 42,399.83 $ 42,399.83 $ 598,494.30

23 $ 44,401.86 $ 730.04 $ 0.00 $ 43,671.83 $ 43,671.83 $ 642,166.13

24 $ 45,733.92 $ 751.94 $ 0.00 $ 44,981.98 $ 44,981.98 $ 687,148.11

25 $ 47,105.94 $ 774.49 $ 0.00 $ 46,331.44 $ 46,331.44 $ 733,479.55

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 940.0 612.0 1,373.0 1,866.0 1,899.0 1,924.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


